
MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO

Protocolo: 2025001315695

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização das seguintes Licitações: CONCORRÊNCIA Nº 08/ 2025  - Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação com pedras irregulares em trecho da Linha das Flores, ligando a ERS 867 e
a Comunidade Evangélica Luterana São Paulo da Linha das Flores e trecho de 50,00m da Linha das Flores no sentido sul a
partir da ERS 867, no interior do Município de Senador Salgado Filho/RS, conforme descrição detalhada em projetos,
memorial descrito e planilha orçamentária. Sessão de abertura: 23/09/2025 às 09:00 horas , pelo endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br . O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal e consultados no site:
senadorsalgadofilho.atende.net . Maiores informações pelo telefone (55) 21201014, Setor de Licitações . Senador Salgado
Filho/RS, 03 de setembro de 2025. Hugo Jonas Neske – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2025001315436

Retificação - Pregão Eletrônico 29/2025 : Contratação de seguro para a frota municipal. Abertura prorrogada para: 10/09/2025 às
9h, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações,
www.serio.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 03/09/2025. Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2025001315859

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 17/2025 RP. Objeto: Aquisição de equipamentos diversos.
Recebimento das propostas até: até 18/09/2025, às 9h. Participação pelo site: www.pregaobanrisul.com.br . Maiores

informações pelo fone (55) 9 9668-1004. Sete de Setembro/RS, 3 de setembro de 2025. Nelson Palinski - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001315673

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025  - Objeto: R egistro de preços para aquisições futuras de tintas de demarcação viária,
destinadas a atender a demanda das diversas secretarias do Município de Taquari, RS. Data: 17 de setembro de 2025 , às 09h .
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 - Objeto: Aquisição de um veículo de passeio, tipo sedan, zero quilômetro, destinado a

atender a demanda da Secretaria de Habitação e Assistência Social, do município de Taquari, RS. Recurso: Índice de Gestão
Descentralizada do Programa Bolsa Família (IGD-PBF). Data: 18 de setembro de 2025 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2025  - Objeto: Registro de Preços para contratação futura de empresa especializada, para prestação de serviço de roçagem,
com roçadeira à combustão, e limpeza em locais públicos do município de Taquari/RS. Data: 23 de setembro de 2025 , às 09h.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2025  - (Em repetição à Concorrência Eletrônica nº 013/2025) - Objeto: Contratação de

empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de troca de forro na
Creche Darci Ribeiro e na Creche Ivo dos Santos Lautert, neste município de Taquari/RS . Data: 24 de setembro de 2025 , às
09h .Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da
Fazenda.

MUNICIPIO DE TRAVESSEIRO
Protocolo: 2025001315707

Pregão Eletrônico 020/2025 : Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS . As propostas serão recebidas a partir das  09 h do dia
04/09/ 2025  até as  09h do dia 16/09/2025. Abertura das propostas: 09h01min do dia 16/09/2025. Tipo: menor preço por item.

Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br . Informações: (51) 3759-1122 ou e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br. Travesseiro,
03/09/2025. Gilmar Luiz Southier – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2025001315424

Porto Alegre, quinta-feira, 4 de setembro de 2025 289Diário Oficial Nº 173

/E:/Licita%C3%A7%C3%B5es/Licita%C3%A7%C3%B5es 2024/Concorr%C3%AAncia/Concorrencia 05-2024 - Pavimenta%C3%A7%C3%A3o  Rua Kunkel/www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.travesseiro.rs.gov.br/

